[image: image1.jpg]

Администрация
городского округа Анадырь

689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Рультытегина, д. 1, тел. (42722) 6-36-00,

факс (42722) 2-22-16, e-mail: precedent@rambler.ru
__________________________________________________________________

	От 20.11.2024 № 03-4447

на № 01-24/4270 от 18.11.2024
	Заместителю директора -

Руководителю Тихоокеанского филиала

ГНЦ РФ ФГБНУ «ВНИРО» («ТИНРО»)

А. А. Байталюку

переулок Шевченко, дом 4, г. Владивосток, 690091,телефон/факс: 8 (423) 240-09-21

e-mail: tinro@vniro.ru

Уважаемый Алексей Анатольевич!

В соответствии с Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду» от 01 декабря 2020 года № 999, Администрация городского округа Анадырь сообщает о готовности участия в проведении общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы в части материалов, обосновывающих внесение изменений в ранее утвержденный общий допустимый улов в районе добычи (вылова) водных биологических ресурсов во внутренних морских водах Российской Федерации, в территориальном море Российской Федерации, на континентальном шельфе Российской Федерации, в исключительной экономической зоне Российской Федерации и Каспийском море на 2025 год (с оценкой воздействия на окружающую среду)», сообщаю

Администрация городского округа Анадырь согласовывает проведение общественных обсуждений в Анадырском муниципальном районе по вышеуказанным материалам и размещает объявление о проведении общественных обсуждений на официальных интернет-ресурсах Администрации городского округа Анадырь (ссылка https://anadyr-adm.ru/ ).
С уважением,

Глава Администрации                                                                               С. Б. Спицын

Исполнитель: Кымыет Н.Я.

(42722) 2-26-23

Приложение

Администрация городского округа Анадырь согласовывает проведение общественных обсуждений в Анадырском муниципальном районе по объекту государственной экологической экспертизы по документации:

«Материалы, обосновывающие внесение изменений в ранее утвержденный общий допустимый улов в районе добычи (вылова) водных биологических ресурсов во внутренних морских водах Российской Федерации, в территориальном море Российской Федерации, на континентальном шельфе Российской Федерации, в исключительной экономической зоне Российской Федерации и Каспийском море на 2025 год (с оценкой воздействия на окружающую среду)».

Объявление о проведении общественных обсуждений размещено на официальных интернет-ресурсах Администрации городского округа Анадырь  (ссылка https://anadyr-adm.ru/ ).